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Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Vážení spoluobčané,

přichází doba, kdy si bu-
deme moci odpočinout, 
užívat volných dnů naši 
dovolené a děti prázdnin. 
Je důležité najít si v dneš-
ní uspěchané době čas 
na sebe, zapomenout na 
všechny pracovní záležitos-
ti a nevyřešené problémy. 
Dovolená je odpočinek, 
poznávání nových světů 
a krajin, přátel, ale i čas 
strávený s rodinou.

Touto cestou bychom 
Vám chtěli popřát, aby 
Vám volné dny přinesly 
skutečný odpočinek 
a dětem spoustu zábavy 
a dobrodružství.

 Redakční rada

Víceúčelové hřiště
V měsíci květnu 2010 se nám podaři-

lo splnit jeden z bodů našeho volebního 
programu, a to vybudování víceúčelového 
hřiště v MOb Martinov. Při vyřizování 
stavebního povolení MOb Martinov narážel 
na různé překážky, které musel překonávat. 
Všechno začalo se společností SmVaK, kdy 
bylo nutno požádat o povolení stavby na 
odkalovacím potrubí vodovodního přiva-
děče „Kružberk“. Když jsme překonali tuto 
překážku, a můžu říci, že byla asi ze všech 
jednání nejsložitější, a souhlas ke stavbě 
získali, začali jsme jednat s bratry Závod-
skými, zda povolí stavební zásah – terénní 
úpravy – na pozemku, který je v jejich 
spoluvlastnictví s MOb Martinov. I když ke 
svolení z jejich strany předcházelo několik 
navzájem si poslaných e-mailových zpráv, 
na které navázalo osobní jednání s panem 
JUDr. Závodským, který bratry Závodské 
zastupoval, byla na základě tohoto osob-
ního jednání sepsána dohoda mezi MOb 
Martinov a bratry Závodskými. Zde bych 
chtěl poděkovat bratrům Závodským za 
vstřícnost ve věci vybudování víceúčelo-
vého hřiště. Poslední překážka již nebyla 
o jednání, ale o skutečnostech, které musel 
respektovat projektant i stavebník. Jsou to 
inženýrské sítě, které vedou pozemkem, 
na kterém stojí hřiště, 5,5–11 m od hranice 
sousedního pozemku k obytným domům. 
Kdyby tyto inženýrské sítě byly vedeny 
blíž k hranici sousedního pozemku, což 

při jejich pokládání bylo technický možné, 
mohlo být hřiště úplně jinak situováno, bylo 
by postaveno mimo odkalovací potrubí, 
nezasahovalo by do společného pozemku 
s bratry Závodskými a ještě mohlo být 
minimálně o 3 m delší a 1 m širší a rovněž 
by nemusely být zkoseny rohy hřiště. Tak 
jsou skutečné rozměry víceúčelového hřiště 
35,5 × 18 m. Víceúčelové hřiště stavěla firma 
Funnysport a pořizovací cena včetně umě-
lého osvětlení činí 1 620 294 Kč. Na náš 
požadavek nám firma Funnysport darovala 
zahradní domek pro úschovu sportovního 
nářadí, formou sponzorského daru městské-
mu obvodu, v celkové hodnotě 45 000 Kč. 
Na hřišti bude možno hrát malou kopanou, 
tenis, florbal, košíkovou, volejbal, nohejbal. 
Provoz hřiště je řešen provozním řádem. 
Přeji si, aby víceúčelové hřiště sloužilo ke 
spokojenosti všem občanům a aby občané 
víceúčelové hřiště úmyslně nepoškozovali 
a dodržovali provozní řád. 

Víceúčelové hřiště bylo dne 12. 6. 2010 
slavnostně otevřeno fotbalovým utkáním 
mezi starou a mladou gardou Martinova. 
O zajištění provozu stánků s občerstvením 
se postaral pan Zdeněk Kudělka, za což mu 
děkuji. Rovněž děkuji majiteli restaurace 
MAXIM, který zajistil živou hudbu a na 
tuto akci daroval městskému obvodu 5 sudů 
piva Ostravar 12°.

 Karel Civín, starosta
foto: Miroslav Běhal
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Z jednání Rady městského obvodu Martinov od března do června 2010 
  Rada městského obvodu Martinov

 rozhodla
-  o pronájmech pozemků v zahrádkových 
osadách a chatovišti na základě žádostí 
nových majitelů chat a dalších žadatelů

-  o pronájmu části pozemku parc. 
č. 2397/1, ostatní komunikace o výměře 
197 m² v kat. území Martinov ve Slezsku 
Martinu Sedlářovi, TOMMÜ, s.r.o., za 
účelem zřízení parkoviště

-  o uzavření servisní smlouvy na prová-
dění pravidelné údržby a servisu zvonu 
v martinovské kapli 1 x ročně s firmou 
IMPULS-B, s.r.o., Ostrava-Poruba, za 
cenu 4 140 Kč vč. dopravy a DPH

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zhotovitele „Změny užívání pronájmu 
prostor radnice Martinov – úpravy soci-
álního zařízení ve 2. n.p. levé části“ firmě 
Jiří Lainka, stavební firma, Ludgeřovice 
za cenu 333 tis., Kč. vč. DPH

-  o uzavření smlouvy o dílo na výkon 
stavebního a technického dozoru při 
realizaci stavby „Změna užívání proná-
jmu prostor Radnice Martinov - úpravy 
sociálního zařízení ve 2.n.p. levé části“ 
s Josefem Janíkem, Ostrava-Martinov

-  o uzavření smlouvy o možnosti umístění 
a realizace stavby sjezdu a nájezdu dle 
předložené dokumentace na pozemku 
parc. č. 2861/6 v kat. území Martinov 
ve Slezsku mezi SMO, MOb Martinov, 
a Ladislavem Pyšem, Ostrava-Martinov 

-  o pronájmu části pozemku parc. č. 2398/1 
o výměře cca 2 m² za účelem umístění 
reklamy společnosti MAROKO Interiér, 
s.r.o., Ostrava-Martinov

-  o uzavření smlouvy o možnosti umístění 
a realizace stavby sjezdu a nájezdu dle 
předložené dokumentace na pozemku 
parc. č. 2402/2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku mezi SMO, MOb Martinov, 
a Ilonou Kolářovou, Ostrava-Martinov 

-  o uzavření dodatku č. 9/2010 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uza-
vřené mezi ČR – Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje SMO, 
městským obvodem Martinov, a z důvodu 
změněné přílohy ke smlouvě – soupisy 
vypůjčeného majetku 

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodavatele a zhotovitele „Opravy 
vnitřního i venkovního sociálního zaříze-
ní v pivním baru MAXIM, Ostrava-Mar-
tinov“ v katastrálním území Martinov 
ve Slezsku firmě Dobřanský Jaromír, 
Sdružení FO, voda, plyn, topení za nabíd-
kovou cenu 405 tis. Kč vč. DPH a o uza-
vření smlouvy o dílo na výkon stavebního 
a technického dozoru při realizaci stavby 
s Josefem Janíkem, Ostrava-Martinov

-  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo na provedení „Změny užívání 

pronájmu prostor radnice Martinov – 
úpravy sociálního zařízení ve 2. n.p. levé 
části“ firmě Jiří Lainka, stavební firma, 
Ludgeřovice, kterým se smlouva doplňu-
je o vícepráce a méněpráce a cena díla se 
zvyšuje o 36 tis. Kč vč. DPH

-  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo na realizaci „Víceúčelového 
sportovního hřišta Martinov“ s firmou 
FUNNY SPORT, s.r.o., Zlín, kterým se 
smlouva doplňuje o vícepráce a méně-
práce, mění se sazba DPH a cena díla se 
zvyšuje o 10 tis. Kč vč. DPH

-  o bezúplatném nabytí zahradního domku 
pro Víceúčelové sportovní hřiště Mar-
tinov v hodnotě 45 000 Kč vč. DPH od 
FUNNY SPORT, s.r.o., Zlín 

-  o uzavření dodatku č. 1 k pojistné 
smlouvě s pojišťovnou KOOPERATIVA 
pojišťovna, a.s., na pojištění „Víceúčelo-
vého sportovního hřišta Martinov“ 

-  o výpůjčce části pozemku parc. 
č. 2423/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 
12 m² v kat. území Martinov ve Slezsku 
(lokalita U Dílen), panu Andreji Žembo-
vi, Ostrava-Martinov, za účelem umístě-
ní stavby vyhrazeného stání budovaného 
na vlastní náklady vypůjčitele

-  o poskytnutí peněžního daru Mysli-
veckému sdružení Děhylov na II. etapu 
zazvěřování honitby č. 5 Děhylov v roce 
2010 ve výši 5 000 Kč 

-  neposkytnout další peněžní dar na rok 
2010 Místní skupině OS Českého červe-
ného kříže, Ostrava-Martinov

-  neposkytnout finanční příspěvek Nadaci 
LANDEK Ostrava na plnění Nadačního 
programu roku 2010

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsa-
hu na dodavatele a zhotovitele „Zpraco-
vání dokumentace a následná realizace 
dopravně bezpečnostního zařízení RSA-01 
na ul. Martinovské v MOb Martinov“ 
Ostravským komunikacím, a.s., Ostrava – 
Mariánské Hory za nabídkovou cenu 330 
tis. Kč vč. DPH

 schválila
-  3. rozpočtové opatření MOb Marti-
nov k 31. březnu 2010 ve výši 0,65 % 
schváleného upraveného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2010 – dotace a vlast-
ní převody (4. rozp. opatření schválilo 
obvodní zastupitelstvo), 5. rozpočtové 
opatření MOb Martinov k 30. dubnu 
2010 ve výši 7,80 % schváleného upra-
veného rozpočtu MOb Martinov na rok 
2010 – dotace, 6. rozpočtové opatření 
MOb Martinov k 31. květnu 2010 ve výši 
0 % schváleného upraveného rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2010 – převody na 
výdajové straně a 7. rozpočtové opatření 
MOb Martinov k 31. květnu 2010 ve výši 
0,12 % schváleného upraveného rozpočtu  

MOb Martinov na rok 2010 – dotace 
a převody na výdajové straně, 

-  na základě předložené žádosti v soula-
du s § 9 vyhlášky č. 410/2009 Sb., vést 
účetnictví Mateřské školy Ostrava- 
-Martinov, příspěvkové organizace, ve 
zjednodušeném rozsahu s účinností od 
1. ledna 2010

-  úpravu úředních hodin ÚMOb Martinov 
v období od 1. června do 31. srpna 2010, 
a to ve středu do 16.00 hod. při zachová-
ní týdenní pracovní doby 40 hodin

-  provozní řád víceúčelového sportovního 
hřiště Martinov včetně ceníku pronájmu 
s účinností od 7. června 2010

 souhlasila
-  se záměrem stavby „Zástavba rodin-
ných domků v Martinově, komunikace 
a inženýrské sítě“ dle žádosti Rechtik – 
PROJEKT, projektování vodohospodář-
ských staveb a inženýrských sítí, Ostrava 
(v oblasti za ubytovnou Martinov)

-  s předloženou projektovou dokumentací 
pro územní řízení stavby „OSTRAVA- 
-MARTINOV, ZAHRADNÍ MĚSTO, 
KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÉ 
SÍTĚ“, v rámci které dojde k výstavbě 
vodovodního řádu, splaškové a dešťové 
kanalizace, veřejného osvětlení, plyno-
vodu a místní komunikace pro společný 
provoz chodců a vozidel vč. napojení na 
ul. Martinovskou, investor stavby D.K.M 
building, a.s., Praha--Strašnice, a jako 
vlastník pozemků parc. č. 3058/1, 4427/1 
a podílový spoluvlastník pozemku parc. 
č. 3057/1, vše kat. území Martinov ve 
Slezsku, s umístěním a realizací stavby 
plynovodu, veřejného osvětlení, splaško-
vé kanalizace a místní komunikace pro 
společný provoz chodců a vozidel vč. na-
pojení na ul. Martinovskou s podmínkou, 
že pro stavební řízení budou uzavřeny 
patřičné smlouvy 

-  s uzavřením dohody o činnosti v ochran-
ném pásmu vodního díla, a to přivaděče 
pitné vody DN 900 ocel Krásné Pole – 
Karviná, vč. odkalovacího potrubí DN 150, 
se společností SmVaK pro umístění stavby 
„Víceúčelové sportovní hřiště Martinov“

-  s předloženou projektovou dokumentací 
pro územní řízení stavby „Správní objekt 
a skladovací plochy na parcele č. 2425/8 
v k.ú. Martinov ve Slezsku“ investor 
stavby Ing. Václav Michalík s.r.o., Ostrava 
– Stará Bělá, s umístěním a realizací 
stavby vodovodní a kanalizační přípojky 
s podmínkou, že pro stavební řízení bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a s napojením 
nemovitosti pozemku parc. č. 2425/8, kat. 
území Martinov ve Slezsku, zřízením 
sjezdu a nájezdu v rámci uvedené stavby 
s podmínkou, že pro stavební řízení bude 
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uzavřena smlouva o možnosti umístění 
a realizace stavby

-  s prodloužením doby nájmu smlouvy 
č. 7/2005-P o pronájmu pozemku včetně 
dodatků č. 1–4 uzavřených mezi SMO, 
městským obvodem Martinov a Ing. Vác-
lavem Michalíkem, s.r.o., na pozemek 
parc. č. 2425/6 o výměře 3 740 m² na dobu 
určitou od 1. 7. 2010 do 31. 12. 2011

-  s úhradou faktury za dodávku a pokládku 
nové podlahové krytiny v prostorách 2. n.p. 
levé části budovy radnice nájemci Sboru 
jednoty bratrské v Ostravě z důvodu  

nevyhovujícího stavu pronajímaných 
nebytových prostor spočívající ve zničené 
podlahové krytině z důvodu jejího stáří 
a předcházejících stavebních prací ve výši 
61 960 Kč vč. DPH

 nesouhlasila
-  s umožněním využití rumoviště ke srov-
nání a zpevnění komunikace na pozemku 
parc. č. 2684/1 kat. území Martinov ve 
Slezsku ve vlastnictví SMO svěřeném 
městskému obvodu Martinov dle žádosti 
pana Jiřího Poštulky, Ostrava-Martinov

 zamítla
-  žádost o pronájem pozemku parc. 
č. 3242/44, zahrada o výměře 284 m² v kat. 
území Martinov ve Slezsku, z důvodu, že 
MOb Martinov nemůže zajistit přístup na 
předmětný pozemek

 pověřila
-  starostu MOb Martinov výkonem finanční-
ho dozoru na stavbě „Víceúčelové sportov-
ní hřiště Martinov“ 

Šárka Lyčková 
tajemnice ÚMOb Martinov

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo...
V uplynulém období Zastupitelstvo 

městského obvodu Martinov projednalo 
celkem 14 programových bodů. Komplet-
ní zápisy jsou k dispozici na úřadě.

28.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO  OBVODU  MARTINOV
Přítomni: 14 členů obvodního zastupitel-
stva, Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb 
Martinov, Dagmar Lapešová, DiS. – fin. 
úsek ÚMOb Martinov
Omluven: Jiří Navrátil
Ověřovatelé zápisu: Vlasta Závodská, 
Ing. Jiří Křížek
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 
ÚMOb Martinov

V úvodu přivítal starosta všechny členy 
zastupitelstva na 28. zasedání obvodního 
zastupitelstva a omluvil nepřítomného 
Jiřího Navrátila. Poté podali ověřovatelé 
minulého zápisu pan Ing. Radim Boch-
ňák, CSc., a pan Josef Plaček zprávu 
o ověření zápisu z minulého zasedání 
s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Ověřovateli 
dnešního zápisu byli ustanoveni paní 
Vlasta Závodská a Ing. Jiří Křížek. Vše 
odsouhlaseno všemi hlasy pro. Starosta 
dále seznámil členy obvodního zastupi-
telstva s programem dnešního zasedání 
a vyzval je k  podání případných návrhů na 
doplnění nebo změnu. Program v předlože-
né podobě byl schválen všemi hlasy pro.
1) bod 1 Prvním bodem programu bylo 
projednání žádosti Mgr. Evy Skotnicové 
o odkoupení 1/2 podílu pozemku parc. 
č. 2942, zastavěná plocha a nádvoří o 1/2 
podílové výměře 18 m² (celková výměra 36 
m²) v kat. území Martinov ve Slezsku. Jed-
ná se o pozemek zastavěný garáží č.p. 3263 
ve vlastnictví žadatelky. V současné době 
má žadatelka na předmětný pozemek uza-
vřenou nájemní smlouvu. Rada městského 
obvodu Martinov projednala věc záměru 
prodeje pozemku dne 22. března 2010 
a svým usnesením č. 990/75 doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov  

doporučit vydání souhlasu se záměrem 
prodeje. Dle § 140 zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník ve znění pozděj-
ších předpisů, bude po vydání souhlasu 
Zastupitelstvu města Ostravy nabídnuto 
předkupní právo spoluvlastníkům pozem-
ku. K tomuto bodu programu navrhl pan 
Plaček, aby zastupitelstvo již dopředu 
stanovilo nejnižší možné ceny jednotlivých 
prodávaných pozemků v k.ú. Martinov ve 
Slezsku a navrhl cenu 800 Kč/m². Starosta 
sdělil, že MOb Martinov ještě nemá k dis-
pozici znalecký posudek, podle kterého 
bude cena stanovena. Pan Plaček uvedl, 
že znalecké posudky mohou být podle 
posouzení jednotlivých znalců různé. 
MUDr. Gallus připomenul, že stanovení 
ceny je předčasné, neboť se zatím jedná 
jen o doporučení Zastupitelstva MOb Mar-
tinov Zastupitelstvu města Ostravy vyhlá-
sit záměr prodeje. Ing. Č. Křížek navrhl, 
aby bylo hlasováno o návrhu na usnesení, 
jak bylo předloženo, a cenu řešit až po 
zveřejnění návrhu na prodej a po zpraco-
vání znaleckého posudku. Poté dal starosta 
hlasovat o předloženém návrhu na usnese-
ní, které bylo schváleno 12 hlasy pro, 2 se 
zdrželi hlasování (Plaček, Bošotová). Za-
stupitelstvo MOb Martinov doporučilo Za-
stupitelstvu města Ostravy vydat souhlas 
se záměrem prodeje 1/2 podílu pozemku 
parc. č. 2942, zastavěná plocha a nádvo-
ří, o 1/2 podílové výměře 18 m² (celková 
výměra 36 m²) v kat. území Martinov ve 
Slezsku ve vlastnictví 1/2 podílu statutár-
ního města Ostravy svěřeného městskému 
obvodu Martinov a 1/4 podílu Ing. Závod-
ského Prokopa, CSc. a o 1/4 podílu PhDr. 
Závodského Víta, v souladu s návrhem na 
usnesení a podrobnou důvodovou zprávou 
v písemném materiálu č. 1.
2) bod 3 Zastupitelstvo MOb Martinov 
dále vzalo na vědomí všemi hlasy pro 
závěrečný inventarizační zápis z prove-
dené inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků statutárního města Ostravy 
– městského obvodu Martinov za rok 
2009 ze dne 1. února 2010 a všemi hlasy 

pro schválilo výsledek provedené inven-
tarizace majetku, pohledávek a závazků 
Statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2009 
doložený Závěrečným inventarizačním 
zápisem z  provedené inventarizace majet-
ku a závazků za rok 2009 ze dne 1. února 
2010 v souladu s návrhem na usnesení 
a podrobnou důvodovou zprávou v písem-
ném materiálu č. 3.
3) bod 4 Zastupitelstvu MOb Martinov byl 
předložen výsledek přezkoumání hospo-
daření podle zákona č. 420/2004 Sb., o pře-
zkoumávání hospodaření územních samo-
správných celků a dobrovolných svazků 
obcí ve znění pozdějších předpisů, který 
byl vyjádřen dle § 10 odst. 3 písm. a), tzn. 
že nebyly zjištěny chyby a nedostatky a ne-
bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně 
ani neúplnost, neprůkaznost nebo nespráv-
nost vedení účetnictví. Starosta u tohoto 
bodu zároveň poděkoval zaměstnankyním 
ÚMOb Martinov za výborně odváděnou 
práci, zejména pak účetní Dagmar Lapešo-
vé, DiS., a tajemnici a Ing. Bochňák, CSc., 
k tomuto bodu programu poznamenal, že 
z předloženého je znatelné, že bylo velmi 
náročné na zpracování. Zastupitelstvo 
MOb Martinov poté vzalo na vědomí ko-
mentář k výsledku hospodaření městského 
obvodu Martinov za rok 2009 včetně pří-
loh č. 1 – závěrečný účet (tabulková část), 
č. 2 – přehled o finančním hospodaření 
a výsledku finančního vypořádání, č. 3 – 
přehled o finančním hospodaření sociální-
ho fondu, č. 4 – komentář k roční uzávěrce 
a č. 5 – evidence rozpočtových opatření za 
rok 2009 a zprávu o výsledku přezkoumá-
ní hospodaření statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Martinov za rok 2009 
ze dne 6. dubna 2010 provedeného firmou 
TOP AUDITING, spol. s r.o., Kotlářská 
931/53, 602 00 Brno, a všemi hlasy pro 
schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm.  
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
(obecní zřízení) ve znění pozdějších  
předpisů závěrečný účet statutárního

(pokračování na straně 4)
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(pokračování ze strany3)
města Ostravy – městského obvodu Mar-
tinov za rok 2009 v souladu s návrhem na 
usnesení a podrobnou důvodovou zprávou 
v písemném materiálu č. 4. 
4) bod 10 V diskusi bylo projednáno:
a) Starosta informoval členy obvodního 
zastupitelstva 
-  o přijímání dětí do Mateřské školy Os-
trava-Martinov na školní rok 2010/2011 

-  o připojování nového víceúčelového 
hřiště Martinov do sítě ČEZ a o jeho plá-
novaném slavnostním otevření

-  že MOb Martinov má ze SMO přislí-
benou dotaci ve výši 1 715 tis. Kč na 
opravu cesty a dešťové kanalizace na ul. 
Na Pastvisko

-  že MOb Martinov znovu požádal o nein-
vestiční dotaci na opravu kaple v Marti-
nově

-  o provedené rekonstrukci sociálního 
zařízení ve 2. n.p. levé části budovy 
radnice, která je pronajata Sboru jednoty 
bratrské v Ostravě

-  že se zúčastnil schůze Mysliveckého 
sdružení Děhylov, kde zazněla pochva-
la všem 3 myslivcům z Martinova, 
jmenovitě Jana Tománka, Pavla Plačka 
a Vladimíra Klímka, za zakrmování 
zvěře a sehnání levnějšího krmiva

-  že v úterý 27. 4. 2010 se v 18.00 hod. 
před památníkem padlých v Martinově 
uskuteční pietní akt k 65. výročí osvobo-
zení

b) MUDr. Bošotová požádala o opravu 
místní komunikace Trachovec. Starosta 
sdělil, že tuto opravu v letošním roce 
nemůže přislíbit.
Poté starosta poděkoval přítomným za 
účast a pozval je na následující 29. za-
sedání, které se uskuteční v pondělí dne 
24. května 2010 a dnešní zasedání ukončil.

Zdroj: Zápis z 28. zasedání  
Zastupitelstva městského obvodu Martinov,  

konaného dne 26. dubna 2009

29. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV 
Přítomni: 14 členů obvodního 
zastupitelstva, Šárka Lyčková – tajemnice 
ÚMOb Martinov, Dagmar Lapešová, DiS. 
– fin. úsek ÚMOb Martinov, hosté – dle 
přezenční listiny
Omluven: Ing. Jana Míková, Ph.D.
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Holuša, Jiří 
Navrátil
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 
ÚMOb Martinov

V úvodu přivítal starosta všechny členy 
zastupitelstva na 29. zasedání obvodní-
ho zastupitelstva a omluvil nepřítomnou 
Ing. janu Míkovou, Ph.D. Poté podali  

ověřovatelé minulého zápisu paní Vlasta 
Závodská a Ing. Jiří Křížek zprávu o ově-
ření zápisu z minulého zasedání s uvede-
ním, že byl shledán bez závad a obsahující 
všechny údaje. Ověřovateli dnešního 
zápisu byli ustanoveni pan Ing. Jan Holuša 
a pan Jiří Navrátil. Vše odsouhlaseno vše-
mi hlasy pro. Starosta dále seznámil členy 
obvodního zastupitelstva s programem 
dnešního zasedání a vyzval je k  podá-
ní případných návrhů na doplnění nebo 
změnu. Program v předložené podobě byl 
schválen všemi hlasy pro.
5) bod 2 Zastupitelstvu MOb Martinov 
bylo předloženo 5. rozpočtové opatření 
městského obvodu Martinov k 30. dubnu 
2010. Rada města Ostravy svým usne-
sením č. 10611/128 ze dne 20. 4. 2010 
schválila městskému obvodu Martinov na-
výšení dotace na výkon státní správy. Toto 
navýšení se projevilo na paragrafu „Péče 
o vzhled obce“ a „Činnost místní správy“. 
Rada města Ostravy svým usnesením 
č. 10671/129 ze dne 27. 4. 2010 schváli-
la městskému obvodu Martinov částku 
z přijatých prostředků z veřejné pokladní 
správy státního rozpočtu na 2. čtvrtletí 
r. 2010 na úhradu nákladů souvisejících 
se zabezpečením činností vykonávaných 
v oblasti sociálně právní ochrany dětí. Toto 
navýšení se projevilo u paragrafu „SPOD“. 
5. rozpočtové opatření bylo projednáno 
a schváleno usnesením Rady Mob Mar-
tinov č. 1042/78 dne 10. května 2010. 
Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi 
hlasy pro na vědomí 5. rozpočtové opatření 
městského obvodu Martinov k 30. dubnu 
2010 ve výši 7,80 % schváleného upravené-
ho rozpočtu městského obvodu Martinov 
na rok 2010 – dotace v souladu s návrhem 
na usnesení a podrobnou důvodovou zprá-
vou v písemném materiálu č. 2.
6) bod 3 Zastupitelstvu MOb Marti-
nov bylo dále předloženo 6. rozpočtové 
opatření městského obvodu Martinov 
k 31. květnu 2010. U paragrafu „Sportov-
ní zařízení v majetku obcí“ se navyšuje 
položka „Nákup služeb spojených s oteví-
ráním víceúčelového sportovního hřiště“. 
U paragrafu „Činnost místní správy“ se 
navyšuje položka „Platby daní a poplatků 
státnímu rozpočtu z důvodu úhrad za výpi-
sy ze systému CZECHPOINT pro služební 
účely“. Tato navýšení jsou kompenzována 
snížením položky „Opravy a udržování 
– sociální zařízení ÚMOb“ na paragrafu 
„Činnost místní správy“. 6. rozpočtové 
opatření bylo projednáno a schváleno 
usnesením Rady MOb Martinov č. 1043/78 
dne 10. května 2010. Zastupitelstvo MOb 
Martinov vzalo na vědomí všemi hlasy pro 
6. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 31. květnu 2010 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu městské-
ho obvodu Martinov na rok 2010 – převody 
na výdajové straně v souladu s návrhem na 

usnesení a podrobnou důvodovou zprávou 
v písemném materiálu č. 3.
7) bod 4 V diskusi bylo projednáno:
a) Starosta informoval členy obvodního 
zastupitelstva 
-   o průběhu povodní v MOb Martinov, 
které byly zvládnuty bez větších pro-
blémů a zároveň poděkoval zásahové 
jednotce SDH Martinov za vzornou spo-
lupráci. Dále poděkoval zaměstnancům 
údržby veřejných prostranství ÚMOb 
Martinov za pomoc při kácení padlých 
stromů Na Hrázi a informoval o zabez-
pečení Plesenského potoka v oblasti hrá-
ze pytli s pískem, aby nebylo ohroženo 
zaplavení pekárny Hruška

-   dále informoval, že v období 25.–
28. května 2010 budou domácnosti ob-
cházet zaměstnanci firmy GASSO, která 
nabízí bezpečnostní systémy proti úniku 
plynu

b) Pan Jiří Navrátil se dotázal na provozní 
řád nového víceúčelového hřiště. Starosta 
informoval, že provozní řád je zpracovaný 
a navržena cena pronájmu, která by měla 
činit 180,-- Kč/hod. pro cizí uživatele 
a 20,-- Kč/hod. pro místní občany. Správ-
cem hřiště bude po dohodě paní Vlasta 
Závodská
c) Ing. Radim Bochňák, CSc., se dotázal, 
jak to konkrétně bylo se zabezpečením 
hráze při povodních. Starosta sdělil, 
že fa Hruška v minulosti navýšila hráz 
bez příslušných povolení. Stavební úřad 
ÚMOb Martinov ji vyzval k doložení po-
třebných vyjádření k vydání dodatečného 
stavebního povolení, v opačném případě 
o odstranění navýšení. Fa Hruška potřeb-
ná vyjádření nedoložila a navýšení hráze 
odstranila.
d) Na dotaz paní Vlasty Závodské sdělil 
Ing. Čestmír Křížek, že další číslo občas-
níku MARTIN by mělo vyjít začátkem 
června 2010
e) Pan Zdeněk Kudělka pozval přítomné 
na hasičské závody veteránů, které se 
uskuteční v sobotu 29. května 2010 ve 
14.00 hod. na hřišti Na Svobodě zároveň 
se Dnem dětí a požádal starostu o zajištění 
městské policie k této akci
f) Ing. Jiří Křížek doplnil starostu v in-
formacích v době povodní a sdělil, že 
SDH Martinov měl v tomto období celkem 
16 výjezdů, z toho 5 do Poruby a 11 v Mar-
tinově. Zároveň sdělil, že zásahová jednot-
ka již není svolávána sirénou, ale signálem 
přes počítač každému členovi

Poté starosta poděkoval přítomným za 
účast a pozval je na následující 30. za-
sedání, které se uskuteční v pondělí dne 
28. června 2010 a dnešní zasedání ukončil.

Zdroj: Zápis z 29. zasedání  
Zastupitelstva městského obvodu Marti-

nov, konaného dne 24. května 2010
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Povodně 2010

Poděkování

Rekonstrukce  
sociálních zařízení

Vzpomínka na  
osvobození Martinova

Vytrvalé deště v měsíci květnu způ-
sobovaly zvyšování hladin řek, potoků 
a neschopnost země již nadále vsakovat 
dešťovou vodu. Zásahová jednotka SDH 
Martinov byla povolána do stavu po-
hotovosti v neděli 16. 5. v odpoledních 
hodinách. Tato pohotovost trvala do 
středy 19. 5. Pohotovost jednotky SDH 
znamená, aby členové jednotky byli k dis-
pozici v hasičské zbrojnici a po nahlášení 
události ihned vyjeli. Během těchto dnů 
jednotka v počtu velitel a pět hasičů zasa-
hovala při 16 událostech v obvodu Mar-
tinov a také Poruba. Jednalo se zejména 
o odstranění stromů, které ohrožovaly 
okolí nebo již spadly. Jeden z nejsloži-
tějších zásahů byl v pondělí v dopoled-
ních hodinách a jednalo se o odstranění 
spadlých stromů v Plesenském potoku, 
které ohrožovaly středotlaké potrubí 
zemního plynu. V tomto případě jsme 
museli povolat techniku z HZS MSK. 
Jednalo se o jeřáb a vyprošťovací auto-
mobil. V odpoledních hodinách jednotka 
zasahovala na témže místě, jelikož se Ple-
senský potok začal vylévat a zaplavovat 
cestu Na Hrázi a ohrožovat pekárnu firmy 
Hruška. Za pomoci dalších jednotek SDH 
Plesná a SDH Třebovice byla postavena 
hráz z pytlů s pískem, která usměrnila 
vytékající vodu do polí. 

Jelikož deště nadále pokračovaly, tak 
se situace z měsíce května začala opako-
vat. Ve středu 2. 6. došlo k vylití Plesen-
ského potoka a opět na stejném místě jako 
před 14 dny musela zasahovat jednotka 
z Martinova. Provedla opravu původní 
pískové hráze a drenáž, která měla za 
úkol svést vodu z cesty do polí.

Další den byl vyhlášen III. stupeň 
povodňové aktivity na řece Opavě.  
Jelikož na některých místech došlo k vy-
lití této řeky, rozhodl operační důstojník 
HZS MSK, aby byla povolána zásahová 
jednotka. Za pomoci městské policie byli 
informováni občané v chatových oblas-
tech podél toku řeky Opavy a do 18. ho-
din měli danou oblast opustit, protože 
dle předpovědi počasí se očekávaly další 
vytrvalé deště. Naštěstí již nedošlo ke 
zhoršení situace a dalšímu vyléváni řeky 
Opavy. 

Zásahová jednotka SDH Martinov 
během tohoto období prokázala svoji ak-
ceschopnost a svojí činností tak pomohla 
ke snížení následků povodní.

Ing. Jiří Křížek

V návaznosti na předchozí článek 
o povodních 2010, které postihly náš 
městský obvod, bych rád poděkoval 
všem, kteří se podíleli jak na organiza-
ci, tak i likvidaci následků povodní. Mé 
díky patří především členům Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů v Martinově, 
kteří plnili požadavky městského obvo-
du a požadavky Centra tísňového volání 
Ostrava.  Dobrovolní hasiči v našem 
obvodě hlavně odklízeli spadlé stromy 
z místních komunikací a navýšili hráz 
vodního toku Plesenka pytli s pískem, aby 
voda z koryta nezaplavovala křižovatku 
místních komunikací vedoucích k Opavici 
a na Hráz. 

Karel Civín, starosta

Vážení spoluobčané,
Rada městského obvodu Martinov se roz-

hodla pokračovat v nutných rekonstrukcích 
objektů v majetku městského obvodu, které 
jsou ve velmi zchátralém a nevyhovujícím sta-
vu. Navazuje tak na rekonstrukci radnice, so-
ciálního zařízení v hasičské zbrojnici, střechy 
hospodářské budovy pivního baru MAXIM, 
stodoly určené ke garážování techniky údržby 
venkovního prostranství, sociálního zařízení 
a kuchyně v pronajímané části radnice aj. 

V těchto jarně-letních měsících probíhá 
rekonstrukce sociálních zařízení pivního baru 
MAXIM z hlediska jejich nevyhovujících 
hygienických podmínek. Tato oprava byla 
rozdělena do dvou etap, přičemž v první etapě 
se jedná o venkovní sociální zařízení (byla 
již ukončena) a ve druhé o vnitřní sociální 
zařízení, jejíž ukončení se předpokládá 
počátkem měsíce července. Ve výběrovém 
řízení tuto zakázku získala firma Dobřanský 
s.r.o. Rekonstrukce spočívá v novém obložení, 
vydláždění, omítkách, výměně dveří, opravě 
vchodů, instalaci nových sociálních zařízení 
(pisoárů, záchodů a umyvadel včetně baterií) 
a provedení nového osvětlení.

Závěrem bych chtěl říci, že Rada městské-
ho obvodu si je vědoma nutnosti oprav svého 
majetku a bude i nadále v těchto rekonstruk-
cích pokračovat. 

Ing. Čestmír Křížek, 
člen obvodní rady

V úterý 27. 4. 2010 se sešli občané z Marti-
nova, aby si připomněli osvobození naší obce 
a vzdali čest těm, kteří během tohoto období 
padli, byli popraveni nebo umučeni. Již tomu 

bylo 65 let a občanů, 
kteří si tyto válečné 
hrůzy pamatují, pomalu 
ubývá a začíná se na 
tyto události zapomínat. 
Lidé by se měli poučit 
z těchto události a snažit 
se, aby se již neopako-
valy, což se v současné 
době bohužel neděje.

Ing. Jiří Křížek

Okénko radních
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Oslava 1. máje

Jak se u nás mluvilo

Martinov v datech a obrazech

Vážení spoluobčané,
v tomto čísle našeho zpravodaje Vám přináším fotografie z oslavy 

1. máje v naší obci Martinov, pořízené panem Ing. Jiřím Poštulkou 
pravděpodobně v roce 1955. Fotografie kromě samotné oslavy také 
věrně zachycují tvář naší obce v tomto roce. 

První fotografie zachycuje prostranství, na kterém dnes stojí objekt 
martinovské radnice, který byl postaven v letech 1978–1981 v akci 
,,Z“ jako závodní mateřská škola Masokombinátu Martinov a budova 
hasičské zbrojnice, jejíž výstavba byla zahájena v prosinci 1956 
a ukončena slavnostním otevřením, které proběhlo v neděli 23. srpna 
1959 s celodenním programem.

Druhá fotografie zachycuje ve své levé části část pozemku, na 
kterém byla v srpnu 1970 vybudována tramvajová smyčka, která byla 

součástí prodloužení tramvajové koleje o 802 metrů od Dílen DP až 
k Potravinářským závodům Martinov.

Třetí fotografie zachycuje oslavující 1. máj před budovou 
obecné školy. Mezi oslavujícími  jdou vidět členky tehdejší skupiny 
Československého červeného kříže v Martinově, která vznikla 
v roce 1955 a byla předchůdkyní dnešního místního spolku 
Českého červeného kříže v Martinově.

Čtvrtá fotografie zachycuje oslavující jdoucí po Martinovské 
ulici, na jejímž horizontu je patrná budova obecního domu, která 
byla postavena v roce 1865 a která byla odstraněna demoličním 
odstřelem 19. září 1974. 

Závěrem bych chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu Poštulkovi za 
zapůjčené fotografie.   Ing. Čestmír Křížek 

Vážení spoluobčané Martinova, 
chtěl bych Vám v malém příspěvku 

v našem zpravodaji Martin připomenout, 
jak se u nás v Martinově mluvilo. 

Vlivem rozšíření města Ostravy a do-
cházky našich dětí do porubských škol se 
pomalu určitá slova, názvy a výrazy z naší 
řeči pomalu vytrácejí nebo se vytratila 
úplně. Současná mladá generace tato slova 
již nepoužívá, nezná je a nerozumí jejich 

významu. My starší těmto slovům rozumí-
me a někteří z nás je ve své řeči stále ještě 
používáme. V okolních městských obvo-
dech či obcích je to podobné. Například 
v Děhylově jsou držitelé této naší slezské 
mluvy pan Milan Choleva a Oldřich Richt. 
Ve slezské mluvě je patrný vliv doby  
rakousko-Uherské a blízkost Pruska. 

Několik slov, která byla ještě nedávno 
používaná:

včil – hned, kaslík – šuplík, kobzol – 
brambor, sicherka – spínací špendlík, 
šlauch – hadice, troky – necky, šaši – 
rákos, šmigrust – velikonoční pomlázka, 
sosna – borovice, bravek – prase, křes-
nička – kmotra, křesniček – kmotr, rež – 
žito, fusekle – ponožky, švarný – krásný, 
ščudlek – jetel, gizd – neřád

Čestmír Křížek, st.
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Prázdniny – bezpečně a ve zdraví

Společná akce Svazu důchodců České republiky  
a MŠ Ostrava-Muglinov

Volební účast a výsledky voleb do Poslanecké sněmovny  
konaných 28. a 29. května 2010 v městském obvodu Martinov

Tato akce se konala 25. května 2010 
a zúčastnilo se jí 25 členů městské organizace 
a 14 dětí MŠ a dvě výchovné pracovnice. 
Z organizace Svazu důchodců Martinov se 
zúčastnili 4 členové. Autobus se členy měst-
ské organizace přijel před mateřskou školu 
do Ostravy-Muglinova, kde nastoupily děti 
v doprovodu paní ředitelky a paní učitelky.  

Společně jsme se vydali na výlet. Vyjeli 
jsme autobusem na Pustevny, kde jsme se 
rozešli. Děti šly společně se svými výchov-
nými pracovnicemi před zdatnými členy 
důchodců k soše Radegasta a po cestě děti 
připravovaly překvapení pro zdatné důchod-
ce v podobě pokladu k řešení zábavných 
úkolů. Nejzajímavější úkol pro babičky a dě-
dečky byl nakreslit pastelem lesní zvířátko 
na výkresy, které byly uloženy jako poklad. 
Členové – důchodci se tohoto úkolu ujali 
s velkým zápalem.

Plánovaná trasa až ke kapličce a zpět 
k lanovce se těsně před cílem neuskutečnila, 
protože děti i dospělí se museli vrátit z důvodu 
prudkého deště. Po návratu na Pustevny se 
děti zahřály horkým čajem v příjemné míst-
nosti chaty Maměnka. 

Pak jsme odjeli autobusem do Trojanovic 
do moderního horského hotelu Toyer, kde 
jsme poobědvali a absolvovali jsme ozdrav-
nou kůru v bazénu, vířivce a sauně.

Nejmladšímu účastníkovi byly 3 roky 
a nejstaršímu 76 let. Poděkování za přípra-
vu trasy výletu patří paní Mgr. Chlopkové, 
ředitelce MŠ, a předsedkyni Svazu důchodců 
paní Anně Pinterové. Po vzájemné konzultaci 
vzhledem k možnostem dětí jsme se my dříve 
narození přizpůsobili programu. 

Společná akce se vydařila a účastníci, jak 
děti, tak i dospělí, byli velmi spokojeni.

Zdeněk Kudělka 

Prázdniny … a s nimi spousta zaslouže-
ného volného času pro děti. A aby děti svůj 
volný čas využily bezpečně a ve zdraví, je 
hlavně na rodičích, aby svým ratolestem 
připomněli pravidla, jak se mají chovat nejen 
v přírodě, ale i doma, a to hlavně v případě, že 
se pohybují bez přítomnosti dospělých osob.

Při výletech do lesa je potřeba mít na 
paměti, že v lese je zakázáno rozdělávat 
ohně. Pokud přece jen chceme rozdělat oheň 
ve volné přírodě, pak pouze za přítomnosti 
dospělých na bezpečném ohništi vzdáleném 
nejméně 50 m od okraje lesa a v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů. Samo-
zřejmostí by měla být dostatečná zásoba vody 
na případné uhašení ohně rozšířeného mimo 
ohniště a zalití ohniště po opékání. Nazapo-
mínejme, že také při grilování je třeba dbát 
bezpečnostních opatření a v případě silného 
větru raději negrilovat vůbec. Poměrně roz-
šířeným nešvarem je grilování na balkónech 
bytových domů. Odlétající jiskry mohou zapá-
lit přímo vybavení bytu nebo hořlavý materiál 
umístěný na balkónech sousedů i ve značné 
vzdálenosti a třeba až za několik hodin.

Oheň ale není jediným nebezpečím, které 
na děti o prázdninách číhá. Děti se rovněž 

na svých prázdninových toulkách přírodou 
často dostanou do blízkosti okrajů skal nebo 
různých jeskyní a opuštěných štol. Ve měs-
tech pak na ně čekají lákadla ve formě lešení, 
komínů, kanalizace apod. Všude na těchto 
místech hrozí nebezpečí pádu, závalu, ztráty 
orientace nebo zaklínění v úzkých prostorách. 
V nejhorších případech může dojít i k neče-
kanému zaplavení prostor nebo přítomnosti 
nebezpečných plynů. 

Velkou letní nástrahou je i koupání na 
řekách a různých přírodních koupalištích. 
Skákání do vody, kdy neznáme její hloubku, 
a přeceňování plaveckých schopností je pravi-
delnou příčinou prázdninových tragédií.

Rodiče, nezapomínejte, že nejenom 
v přírodě čekají na vaše děti různé nástrahy.  

Upozorněte děti na bezpečné chování i u vás 
doma, kde zpravidla tráví o prázdninách samy 
více času než obvykle. Nudící se děti pak 
připravují rodičům různá překvapení. V do-
mácnostech proto neponechávejte zbytečně 
v dosahu dětí zápalky, zapalovače, zábavnou 
pyrotechniku, svíčky nebo různé chemické 
přípravky. Plynové a elektrické sporáky a jiné 
elektrické spotřebiče nejsou určeny ke hraní, 
k pokusům ani experimentům! Připomeňte 
dětem, že při odchodu z domu nesmí zapome-
nout klíče, překontrolovat a vypnout všechny 
spotřebiče (sporák, světla, žehlička, varná 
konvice apod.), ověřit si, zda jsou zavřená 
okna a uzavřeny vodovodní kohoutky. 

Tento výčet možných nebezpečí, která 
číhají na naše děti o prázdninách, kdy mají 
nadbytek volného času, není zdaleka úplný 
a mnohdy nastanou i těžko předvídatelné 
situace. Ale pokud se jako rodiče pokusíme 
alespoň trochu děti na výše uvedená nebez-
pečí připravit a varovat je před nimi, můžeme 
očekávat, že letošní léto proběhne bez úrazů, 
požárů a jiných mimořádných událostí.

Krásné prožití léta přeje Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje!

por. Ing. Martin Pliska, HZS MSK

Občané,  
kteří nepřišli volit 

35 % 

Občané,  
kteří přišli volit 

65 %

Strana Hlasů %
ODS 131 22,05
ČSSD 131 22,05

TOP 09 78 13,13
VV 71 11,95

KSČM 61 10,26
SPOZ 37 6,22

Suveren. 30 5,05
KDU-ČSL 20 3,36

Strana Hlasů %
SZ 15 2,52

DSSS 7 1,17
ČPS 6 1,01
PB 3 0,5

Svobodní 2 0,33
KONS 1 0,16

Občané 1 0,16
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Činnost SDH Martinov v druhém pololetí 2010

„I to se stalo v Martinově“

Dne 20. března 2010 svolalo Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, okresní sdru-
žení hasičů Ostrava, shromáždění delegátů 
Sboru dobrovolných hasičů okresu Ostrava.

Tohoto shromáždění se z našeho sboru 
zúčastnilo 5 delegátů, a to Plaček Milan, 
Polášek Radim, Kupka Rostislav, Kudělka 
Zdeněk st. a Málek Oldřich.

Na tomto shromáždění byly vytyčeny 
hlavní směry činnosti OSH Ostrava na obdo-
bí do roku 2015.

Hlavní zaměření činnosti vychází z poslá-
ní a tradic dobrovolného hasičstva, z dlou-
hodobých cílů Sdružení hasičů ČMS a bylo 
schváleno shromážděním delegátů  SDH 
okresu Ostrava. 

Reaguje na současné potřeby obcí a měst 
pro zabezpečení požární ochrany. Toto 
zaměření je otevřené, podle potřeby může 
být průběžně doplňováno a přizpůsobováno 
k činnosti jednotlivých Sborů dobrovolných 
hasičů.

Dne 27. dubna se členové SDH Martinov 
zúčastnili upomínkové akce k 65. výročí 
osvobození Martinova sovětskou armádou, 
kde spolu s ostatními organizacemi položili 
k pomníku padlých vojáků kytici rudých 
karafiátů.

Dne 30. dubna se konalo tradiční stavění 
Máje, které pořádal TJ Sokol s SDH Marti-
nov. Tato akce měla výbornou úroveň a zú-
častnění se dobře bavili při dobrém občer-
stvení i příjemné hudbě. Počasí se vydařilo 
a nálada byla skvělá.

Statutární město Ostrava, obvod Plesná, 
a Sbor dobrovolných hasičů Ostrava- Plesná 
uskutečnily 8. května 2010 5. setkání hasič-
ských praporů okresu Ostrava město.

Sbory dobrovolných hasičů se v sobo-
tu dopoledne sjely do Plesné. Akce byla 
zahájena početným průvodem od hasičské 
zbrojnice do kostela svatého Jakuba, kde 
byla následně odsloužena slavnostní mše 
svatá. Po skončení obřadu se dobrovolní 
hasiči se zdobenými prapory vydali opět 
k místní hasičské zbrojnici, kde byl připra-
ven program. 

Této akce se zúčastnilo z našeho sboru 
14 členů, 6 žen a 8 mužů. Po programu se 
účastníci sešli v sále místní tělocvičny, kde 
následovalo pohoštění. 

Každý sbor dostal pamětní list z účasti 
na této zajímavé akci.

Dne 29. května – Sbor dobrovolných 
hasičů v Martinově uspořádal Hasičskou 
soutěž veteránů, Dětský den a kácení Máje. 
Soutěže se zúčastnilo 5 družstev. Sponzo-
rem hlavní ceny soutěže o velký sud piva 
byl Zdeněk Šajnar – zámečnické práce. 
Soutěž zahájilo družstvo žáků, které bylo 
bouřlivě povzbuzováno účastníky z řad 
diváků i soutěžících.

Soutěž vyhrálo družstvo Oprechtic, 
druhá Plesná, třetí Polanka, čtvrtý Marti-
nov I a pátý Martinov II.

Dalším bodem programu byla účast 
Hasičského záchranného sboru Vítkovice, 

který provedl ukázku hašení vysoce 
hořlavých látek a materiálů pomocí pěny 
z vysokotlaké proudnice. 

V programu také měly svůj stánek členky 
Českého červeného kříže, které vysvětlo-
valy dětem i dospělým zásahy při první 
pomoci při úrazech či náhlých zdravotních 
indispozicích. 

Jako další bod programu bylo vystoupení 
Policie ČR, kde psovodi předváděli výcvik 
služebních psů, zadržení pachatele, práce 
s vodním dělem.

Tato vystoupení se velice líbila a byla 
účastníky odměněna bouřlivým potleskem.

Na závěr odpoledne bylo provedeno ká-
cení Máje. Májka byla vydražena za 300 Kč 
a vyhrál ji starosta sboru pan Milan Plaček. 
Odpoledne bylo zajištěno dobrým občerst-
vením i hudbou diskžokeje pana Malyšky.

Výbor SDH Martinov se pravidelně 
schází každý měsíc, a to poslední středu 
v měsíci, kde řeší přípravu všech akcí, které 
pořádá sbor, i dalších organizačních věcí 
z porad starostů a velitelů.

Další připravovanou akcí je ,,O putovní 
pohár starosty Martinova“, a to 26. června 
2010 před areálem velkoskladu Hruška.

Za přípravu a průběh akce patří všem 
členům SDH i Svazu důchodců, kteří se 
zapojili do organizace a zabezpečení všech 
akcí, velký dík.

Zdeněk Kudělka

-  V letech 1711–1712 zuřil v Martinově 
dobytčí mor, který způsobil velké ztráty 
na domácím zvířectvu.

-  V roce 1760 studna, která byla vybudo-
vána na návsi uprostřed vesnice, byla 
vyzděna kamením na jílu.

-  27. března 1786 bylo v Martinově pozoro-
váno slabé zemětřesení, které způsobilo 
škody. 

-  Od 2. října 1782 mohly být krámy ve 
vesnici otevřeny i v neděli a ve svátky 
a to ráno do devíti hodin a odpoledne po 
bohoslužbách.

-  Během roku 1916 byla špatná úroda. 
Pokrmy na vesnici se připravovaly z 
tuřínu (kvaků). Byla to ,,hladová tuřínová 
zima“.

-  Toho roku bylo na Dušičky zakázáno 
osvětlovat hroby.

-  V roce 1919 první sníh napadl 30. října. 
Teplota v tento den klesla na mínus pět 
stupňů Celsia.

-  20. července 1920 postihlo Martinov 
krupobití, které proměnilo střešní tašky 
v řešeta. Kroupy měly velikost slepičích 
vajec.

-  4. září 1921 bylo Martinovu přiděleno 
392 litrů lihu na zavařování. Zájem o líh 
projevili i ti, kteří nikdy nezavařovali.

-  V roce 1922 a 1924 bylo v Martinově 
uspořádáno ročně 23 tanečních zábav.

-  8. června 1924 hořel dům uprostřed ves-
nice. Příčinou požáru byly vzňaté saze. 
Rychlým ucpáním komínu hnojem se 
zamezilo rozšíření požáru. 

Mgr. Jan Kubica  
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Vážení spoluobčané, 
začínají letní měsíce tohoto roku a my Vám 

přinášíme nejen další číslo našeho martinov-
ského občasníku, ale i tip na výlet v období 
letních měsíců.

Zámek Bruntál       
Založen v polo-

vině 15. století pány 
z Vrbna, přestavěný 
v renesančním stylu 
do tvaru kruhové 
výseče na přelomu 
16. a 17. století. 
V roce 1621 se stal 
majetkem Řádu 
německých rytířů, 
kterým patřil do 
poloviny 20. století. 
V polovině 18. století došlo k barokní přestav-
bě. V současné době je v zámku sídlo vlasti-
vědného muzea.

V sálech nejstarší části zámku, v tzv. 
Starém paláci z 13.století, jsou zpřístupněny 
dvě stálé muzejní expozice: Příroda Bruntálska 
a Řemeslo má zlaté dno – řemesla a živnosti 
bruntálského regionu. Další původně hos-
podářské prostory (kuchyň, komory, sklady, 
konírna) v přízemí zámku jsou využívány jako 
výstavní sály, kde jsou instalovány krátkodo-
bé výstavy z vlastních sbírek muzea i sbírek 
jiných subjektů. Z průjezdu hlavního vchodu 
zámku je přístupná vstupní historická expozice 
a prodejna upomínkových předmětů a litera-
tury.

Zámek obklopuje rozsáhlý pravidelný 
i krajinný park se sochami, objektem salla 
tereny, zbytky městských hradeb, baštami 
a jezírkem. Reprezentační sály zámecké 
expozice jsou využívány ke konání koncertů, 
divadelních představení, svatebních obřadů 
a jiných kulturních a společenských počinů; 
další kulturní a společenské akce jsou pořádá-
ny i na zámeckém nádvoří a v parku. Zámek je 
sídlem regionálního Muzea v Bruntále, které 
zde má odborná pracoviště a veřejnou muzejní 
knihovnu.

Zámecká expozice, otevírací doba: celoročně
duben a říjen  úterý–neděle  9:00–16:00 hod.
květen–září  pondělí–neděle 9:00-17:00 hod
ve státní svátky otevřeno

Vstupné:
plné: 70 Kč (dospělí)
snížené: 40 Kč (děti 6–15, studenti,  
důchodci, invalidé)
rodinné vstupné: 180 Kč (2 dospělí,  
2 a více dětí do 15 let)

Ing. Jana Míková, Ph.D.
Zdroj: http://www.mubr.cz

TIP na výletVzpomínka na povodně 1997

Zelená úsporám

Redakční rada obdržela v dubnu letošní-
ho roku dopis od paní Marty Hudákové, ve 
kterém vzpomíná na ničivé povodně v roce 
1997. Rozhodli jsme se tento dopis uveřejnit 
a přiložit fotografii z těchto povodní, která 
byla pořízena panem Zdeňkem Kuzníkem 
na ulici Na Hrázi, kdy už voda částečně 
opadala.

Ve článku (zpravodaj č. 35) ,,Martinov 
v datech a obrazech“ jsem se dočetla o po-
vodni v roce 1997. K tomu bych připomenu-
la, že v tomto roce v domku Na Hrázi ještě 
žila moje maminka Magdaléna Hrubá, která 
se těšila, že oslaví 11. 7. 1997 své 85. naro-
zeniny.

I přes časté dešťové přeháňky nic ne-
nasvědčovalo tomu, že dojde k záplavám. 
Za maminkou jsme docházeli každý den 
a s manželem jsme sledovali situaci na řece 
Opavici i potoku Plesenka, který protéká jen 
několik metrů od stavení. 

Dne 7. července asi o 3. hodině ranní 
nám telefonovali z Vysokoškolských kolejí 
v Porubě, že si máme přijet pro maminku. 
Později nám sdělila, že nemohla usnout, tak 
se dívala z okna a divila se, že měsíc svítí 
tak jasně, že je všude světlo. Protože již 
velmi špatně viděla, netušila, že se dívá na 
vodní hladinu, která ji dosahuje ke kuchyň-
skému oknu. Byla asi jedna hodina po půl-
noci, když přijeli hasiči na loďce a odvezli 
maminku a z vedlejšího domku mladou 
rodinu Dostalikových. Zůstala tam jen 
pí. Jindra Hrubá, která odmítla odjet. Pečo-
vala o ní její dcera, která později sdělila, že 
nejhorší byla všudypřítomná vlhkost, zima 
a neschopnost zatopit. Po třech dnech voda 
pomalu ustupovala a nastala téměř neko-
nečná práce při vyklízení zatopeného domu 
a odklízení uhynulého drobného zvířectva.

Maminka se z této pohromy již nikdy 
úplně nevzpamatovala.

Marta Hudáková

V poslední době se množí dotazy občanů 
ohledně možnosti získání dotace „Zelená 
úsporám“ na výměnu oken, dveří, zateple-
ní střechy, podlah, popř. zateplení celého 
domu. Proto jsme požádali firmu, která se 
zabývá vyřízením dotací pro občany, zda 
by byla ochotna informovat naše občany 
o možnosti, jakým způsobem dotaci získat.

Zástupci společnosti přislíbili schůzku 
s termínem 13. července 2010 v 18.00 hod. 
Schůzka by se uskutečnila ve společenské 
místnosti ÚMOb Martinov s programem:

1. Co je program „Zelená úsporám“
-  program na zateplení domu, výměnu 

oken, nízkoemisní kotle nebo solárně 
termické kolektory

-  nové podmínky dotačního programu
-  možnost žádat dotaci na energetický audit 
a projektovou dokumentaci

2. Na co lze dotaci získat
-  modelový příklad realizace
3. Na co mám
-  modelový příklad financování
4. Jak na požádání žádosti
-  podáme žádost za vás
5. Komplexní vyřešení dotace
6. Diskuse, konkrétní otázky občanů a od-
povědi specialistů

Karel Civín, starosta
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Úřední hodiny ÚMOb Martinov
v období od 1. 6 do 31. 8. 2010
Pondělí     8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa      8.00–12.00 a 13.00–16.00
Telefonní čísla
starosta  599 423 106
tajemnice  599 423 105
stavební úřad  599 423 101
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek  599 423 103
finanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103
fax   599 423 109

Provozní hodiny sběrného dvora
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je zcela zdarma.
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné ukládat 
stavební suť.
Po–Pá  10.00–18.00
Sobota   8.00–14.00
Neděle  8.00–14.00

Ordinační hodiny MUDr. Lenartové

Středa   7.30–12.30
Čtvrtek   13.00–15.30
Telefon  596 941 061 (Martinov)
    596 965 673 (Třebovice)

KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících dubnu až květnu 
letošního roku oslavili nebo  
oslaví svá životní jubilea tito  
naši spoluobčané

Všem jubilantům touto cestou 
srdečně blahopřejeme.

Komise pro občanské záležitosti

Milan KLIMEK
Naděžda JUCHELKOVÁ
Jiří DOUBRAVA
Hildegarda KORTOVÁ
Marie KUZNÍKOVÁ
Rudolf RAAB
Marta WALACHOVÁ
Ludmila HRUBÁ
Marie PASTOROVÁ
Danuše KRAUSOVÁ
Ludmila KANÁTOVÁ
Věra KUKELKOVÁ
Otakar ZÁVODSKÝ
Pavla HAVRÁNKOVÁ
Zdenka LUDVÍKOVÁ
Marie BONGÁROVÁ
Rostislav KOLMAN
Zdenka FOLVARČNÁ
Mojmír KUZNÍK
Anna TÁBOŘÍKOVÁ
Maria HRADILOVÁ
Miroslav BĚHAL
Jaromír MUSÁLEK
Alois ŠEDĚNKA
František POLÁŠEK
Danuše STRUHALOVÁ

Vážení spoluobčané,
touto cestou si Vás dovolujeme informovat o aktivitách našeho 

klubu v období leden–květen 2010:
Leden – dne 4. ledna 2010 proběhla beseda se starostou naší 

obce panem Karlem Civínem, který nás seznámil s akcemi pořá-
danými v roce 2010 v Martinově. Dalším bodem naší besedy bylo 
schválení plánu činnosti klubu na rok 2010.

Únor – na lednové besedě klubu jsme se setkali s obecním 
kronikářem panem Mgr. Janem Kubicou, který poutavě vy-
právěl o dění v obci v létech 1918–1938. Během měsíce ledna 
i února jsme se aktivně připojili do organizace plesů pořádaných 
SDH Martinov. Touto cestou patří dík našim členům – paní Anto-
nii Konvicové, Ireně Veselé, Václavu Veselému, Josefu Ďurákovi 
a Bohumilu Daňkovi. 

Březen – březnová beseda byla zaměřena na Mezinárodní den 
žen, vzpomínka, jak americké švadlenky bojovaly za první vo-
lební právo žen a jejich rovnoprávnost. Den jsme oslavili malým 
občerstvením a dárečky pro naše ženy.

Duben – beseda v dubnu byla zaměřena na prevenci za účasti 
městské policie, kde jsme byli seznámeni jak se zachovat při 
návštěvách neznámých lidí, kteří nabízejí různé výrobky a služ-
by. Této besedy se zúčastnili i naši okrskáři pan Roman Blatoň 
a Martin Vymola. Dne 27. Dubna 2010 jsme se zúčastnili vzpo-
mínky k osvobození obce, kde jsme k památníku položili kytici 
květů. Další aktivitou klubu byla účast na přednášce „První 
pomoc“, pořádané Městskou organizaci svazu důchodců  
v Ostravě-Porubě.

Květen – tento měsíc byl ve znamení zájezdu do neznáma, 
který se uskutečnil dne 12. května 2010, zájezd se nám vydařil, 
a proto touto cestou děkujeme panu Zdeňku Kudělkovi za velmi 
krásně prožitý den. Další aktivitou v tomto měsíci byla příprava 
a organizace Dětského dne a kácení Máje – 29. 5. 2010, kde jsme 
se starali o občerstvení. Také se náš klub zapojil do akcí pořáda-
ných Městskou organizací svazu důchodců v Ostravě-Porubě.

Pokračování příště.

Jana Kusynová
předsedkyně KD Martinov

Klub důchodců 
informuje…


